CAIXA DE ASSISTÊNCIA, PREVIDÊNCIA E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE APERIBÉ - C A P M A

ATA DE ELEIÇÃO DA CAPMA 2024

Aos dezenove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro às 8:00 horas da manhã foi

aberta a votação, conforme previsão do Edital nº 05/2025),(Portaria nº 018/2024) da eleição PARA O

PLEITO DE 2025 A 2030, da Diretoria da CAPMA  que seria na Sede da Prefeitura Municipal de

Aperibé e no Centro de Convenções de Aperibé, porém em virtude do Decreto do Prefeito de nº

1138 de 11 de novembro de 2024 decretando ponto facultativo nos dias 18 e 19 de novembro de

2024 a Comissão Eleitoral foi obrigada a proceder com a troca do local de Votação para a sede da

CAPMA,  uma vez que os locais acima informados não teriam expediente e objetivando não

prejudicar a CHAPA inscrita em continuar com o PLEITO ELEITORAL, sendo publicado assim uma

ERRATA DE EDITAL Nº 05/2024, onde manteve-se todos os demais termos do Edital, inclusive quanto

ao horário de votação. No início da votação foi efetuada a conferência da urna pela presidente da

Comissão Eleitoral Cris Carla de Oliveira Carneiro e pelo Fiscal João Vitor Clemente da Silva, que após

a devida conferência procederam com o lacre da urna e liberaram para que se iniciassem as

votações.  Após o encerramento da votação às dezessete horas, procedeu-se a abertura da urna  e

apuração dos votos na SEDE DA CAPMA pela Presidente da Comissão Eleitoral, na presença de

MÔNICA COSTA VENCESLAU, ISRAEL JOSE ANTÔNIO CUNHA LEITE DALLIER, MÔNICA BRASIL DE

ALMEIDA MOTA, MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS COSTA, MARIA RABELO BATISTA, ROSIMARY

PESSANHA BRAGANÇA MACHADIO, RENATA DA SILVA COSTA, ROSANE MARIA LUZ ANDRADE, sendo

porém que muitos estão aguardando a finalização do pleito do lado de fora da SEDE DA CAPMA para

comemorar juntamente com a chapa vencedora. Começando a apuração abrindo a urna que ficou na

SEDE DA CAPMA com: 139(CENTO E TRINTA E NOVE) votos válidos, 0 (ZERO) votos nulos,0 (ZERO)

votos em branco, a URNA ITINERANTE não foi utilizada uma vez que os demais órgão públicos

estavam fechados. Ato seguido, declarou a Presidente da Comissão Eleitoral como eleita a chapa

Única, tendo como Presidente MÔNICA COSTA VENCESLAU, Diretor Financeiro FERNANDA DA SILVA

SANTOS LANES, DIRETOR PREVIDENCIÁRIO ISRAEL JOSÉ ANTÔNIO DA CUNHA LEITE DALLIER,

CONSELHO FISCAL: GEANY DE CERQUEIRA LONTRA, MÔNICA BRASIL DE ALMEIDA MOTTA, ÚRSULA

CRISTINA SOARES CURTY, SUPLENTES: PAULA MOREIRA DE CARVALHO BAIRRAL, MAIKON KENNEDY

MOTA DA CUNHA, ELIZABETH MACHADO DA SILVA, CONSELHO DELIBERATIVO: VERÔNICA LANES

RODRIGUES, ROSEMARY PESSANHA BRAGANÇA MACHADO, SANDRA REGINA SANCHES LUZ,

JAUCIVANE SILVA DOS SANTOS CALDEIRA, DANUZA BRITO PESSANHA, ANA MADALENA DE

BARCELOS GOMES.Não ocorrendo qualquer incidente durante o pleito eleitoral de 2024 para o

MANDATO de 2025 A 2030, bem como qualquer manifestação contrária. Foi a presente ata por mim,

Cris Carla de Oliveira Carneiro, secretariada e lavratura da presente ata, que vai por mimassinada e

pelos fiscais e comissão eleitoral presentes. APERIBÉ, 19 DE NOVEMBRO DE 2024.